
https://www.nagaizumi.com/

財団法人 米山記念館外観

事務局：〒411-0941
静岡県駿東郡長泉町上土狩346-1

第1８０１回 例会 2023.1２．６ wed
新入会員 入会式

TEL・FAX： (055) 988 – 3070
E-mail：n-jimu@nagaizumi.com

長泉ロータリークラブ 会長あいさつ
会長 鈴木 真雄 MASAO SUZUKI

発  行／会長：鈴木 真雄 幹事：市川 明宏
例  会／毎週水曜日 １２：３０～１３：３０
例会場／㈶米山記念館ホール

幹 事 報 告
幹 事 市川 明宏

AKIHIRO 
ICHIKAWA

(直近プログラム内容)
12/  9(土) 文庫クリスマス会
12/13(水) 年次総会
12/23(土) クリスマス家族例会

出席免除会員欠 1名 MU 1名

出席報告

会員総数 出席計算に
用いた会員数

出席 出席率

24名 23名 20名 91.30％

【本日のビジター】沼津RCより 白壁浩之君

１１月３０日(木)には、会員の皆さんのご
理解とご協力により「甲斐の郷ロータリー
クラブ」を訪問し例会に参加させていただ
きました。両クラブで会員相互の親睦を深
めることができましたことに対して、改め
て感謝とお礼を申し上げます。ありがとう
ございました。
さて、私は挨拶の中で、甲斐の郷ロータリークラブと当

クラブは国際ロータリークラブ２６２０地区の所属であり、
山梨県は静岡県と隣接県になりますので、未来に向かって
ともに切磋琢磨するとともに、武田節の一節「人は石垣、
人は城、情けは味方仇は敵、仇は敵」の歌詞のように、城以
上の強固な人心を構築し、ロータリー間の広域連携を進め、
両市・町のクラブがともに手を携えて、賑わいと活力を生
み出していけたらいいなーと思っています。」と申し上げま
した。また、静岡県長泉町地内にあります当ロータリークラ
ブは、公益財団法人米山梅吉記念館のお膝元であり、また、
米山梅吉翁が幼少期と晩年を過ごされた町であります。
全国のロータリークラブから多くの視察研修があり、皆

さんから熱い視線が寄せられています。これからも多くの
ロータリアンの皆さんにご訪問していただいて、長泉ロー
タリークラブを知っていただきPRしていきたいと考えて
います。引き続き会員の皆さんのご協力をよろしくお願い
致します。
最後に、本日から長泉ロータリークラブの仲間として共
に活動させていただくことになりました、伊東康行会員及
び向井健会員、どうぞこれからよろしくお願い致します。
地域のことや職業奉仕など様々なことを語り合い、時には
夜間例会などで一献傾けながら一緒に活動していきたい
と思いますので、よろしくお願いします。

・白壁浩之 君（沼津RC）
いつもありがとうございます！
1/8大嶋啓介＆矢野元阪神タイガース
監督のコラボ講演会が開催されます。
1000人集めます。多くのご参加と
ご協力を宜しくお願いいたします。

・前島大一 君
入会記念ありがとうございます

・伊藤雅之 君
誕生日祝ありがとうございました

・鈴木正明 君
結婚祝ありがとうございます
無事29年目を迎えれそうです

・渡邉富夫 君
向井さん・伊東さん、ようこそ
長泉ロータリークラブへ！
一緒にロータリーを楽しみましょう

・市川明宏 君
伊東さん・向井さん、仲間ですね！

Smile スマイル報告



新入会員 入会式 伊東康行さん、向井健さんよろしくお願いします！

【伊東康行 会員】 写真左

初めまして。
私、社会福祉法人聖家族の園ながいずみホームの
伊東康行と申します。
当法人理事長の杉山から後押しを受け、この度長
泉ロータリークラブへ入会させていただくことと
なりました。
私は伊豆市（旧中伊豆町）に在住しております。

前職は私の地元にありますリハビリ病院に勤務し
ておりましたが、ご縁がありまして平成２９年４月
よりながいずみホームへ入職いたしました。社会人
として未だ勉強中である私が長泉ロータリークラ
ブに入会させていただくことは大変恐縮ではあり
ますが、人生の勉強となり糧にできるチャンスとと
らえ、長泉ロータリーのために尽力してまいります。
未熟な若輩者で至らぬ点も多々あると思いますが、
一生懸命努力してまいりますので、皆様方のご指
導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

【向井 健 会員】 写真右

 私は、株式会社優恵の向井健と申します。
本社は御殿場市にありますが、事業所を長
泉町・小山町へも展開させていただいてお
り、介護事業・障害福祉事業を中心に活動し
ております。
   昨年末に皆様の仲間入りさせていただき、
大変光栄と思うとともに、重責を感じてい
るところですが、向いている方向や思いが
同じであり、共に歩んでいけると信じており
ます。今後も今まで以上に地域や社会のた
めに貢献できるよう精進してまいりたいと
思いますので、ご指導のほどよろしくお願
いいたします。

入会式


	スライド 1
	スライド 2

